
 Na osnovu člana 45 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Sl. list RCG", br. 42/03, 28/04, 75/05, 

13/06 i "Sl. list CG", broj 88/09, 3/10, 73/10 i 38/12), člana 65 Zakona o finansiranju 

lokalne samouprave ("Sl. list RCG", br. 42/03 i 44/03 i "Sl. list CG", br. 5/08, 51/08 i 74/10), 

i člana 30 Statuta Opštine Kotor ("Sl. list Opštine Kotor", broj 3/04 i "Sl. list CG - Opštinski 

propisi", br. 17/08, 31/09, 40/10 i 4/11), Skupština opštine Kotor, na sjednici održanoj 29. 

12. 2014. godine, donijela je 

 

ODLUKA 

o davanju saglasnosti na Odluku Upravnog odbora DOO "Vodovod i kanalizacija" Kotor 
o kreditnom zaduženju 

 

Član 1. 

Daje se saglasnost na Odluku o kreditnom zaduženju Upravnog odbora DOO "Vodovod i 

kanalizacija" Kotor, broj: 4651 od 16.12.2014. godine, na iznos od 150.000 € 

(stopedesethiljada eura) kod poslovne banke. 

 

Član 2. 

Kreditna sredstva iz člana 1 ove odluke, DOO "Vodovod i kanalizacija" Kotor je dužno 

koristiti u skladu sa Odlukom Upravnog odbora DOO "Vodovod i kanalizacija "Kotor o 

kreditnom zaduženju, radi izmirenja postojeceg kredita u iznosu od 100.000,00 eura , a 

preostala sredstva u iznosu od 50.000,00 eura bice usmjerena za pokrice tekuce 

likvidnosti,  za izmirenje dijela  obaveza prema Poreskoj Upravi Crne Gore po osnovu 

poreza I doprinosa I izmirenje dijela duga  prema   JP "Regionalni vodovod Crnogorsko 

primorje" Budva . 

 

Član 3. 

 Opština Kotor će na ime garancije za blagovremeno izmirenje kreditnih obaveza DOO 

"Vodovod i kanalizacija" Kotor , utvrđenih u članu 1 ove odluke, izdati mjenicu sa 

pripadajućim mjeničnim ovlašćenjem. Ovlašćuje se predsjednik Opštine da potpiše Ugovor 

o jemstvu na ime obezbijeđenja kredita iz člana 1 ove odluke. 

O izvršenju ove odluke staraće se Sekretarijat za loklane prihode, budžet i finansije. 

 

Član 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Sl. listu Crne Gore - 

Opštinski propisi". 

 

Broj:11-18802 

Kotor: 29. 12. 2014. godine 

Skupština opštine Kotor 

Predsjednik, 

Nikola Bukilica, s. r.  


